[image: image1.png]

	[image: image2.jpg]THE K AL

	经济管理学院

沈农大经管〔2015〕11号
关于印发《经济管理学院学术期刊

分类办法》的通知

全院教职工：

《经济管理学院学术期刊分类办法》已经2015年第14次党政联席会研究通过，现印发给你们，请遵照执行。
                                   经济管理学院
                                 2015年12月7日

主题词：学术期刊 分类 办法 通知

 经济管理学院办公室         2015年12月7日印发
附件：
经济管理学院学术期刊分类办法
为进一步引导和鼓励我院师生积极从事科研活动，不断提高我院的学科发展水平,根据学院的实际情况和发展需要对经济管理类学术期刊进行分类。
一、经济管理学院期刊分类的目的与类别
（一）期刊分类的目的
1.学院提倡和鼓励本院师生在重要学术期刊上发表学术论文；
2.期刊分类作为经济管理学院博士研究生答辩资格审查的基本依据；
3.期刊分类作为经济管理学院科研奖励（论文发表方面）的基本依据。
（二）期刊类别
学院将期刊等级分为三类，由高到低分别为A类、B类、C类期刊。
A类期刊：学院认定的经济管理类最高级别的核心期刊与国际权威期刊。主要来源于沈阳农业大学中文权威学术期刊目录中部分经济管理类期刊和国家自然科学基金管理学部管理科学重要学术期刊。
B类期刊：学院认定的经济管理类重要核心期刊。主要来源于沈阳农业大学中文权威学术期刊目录和中文社会科学引文索引来源期刊目录（CSSCI，2014-2015年）和CSCD收录的期刊（不含已列入到A类的期刊，同时扣除与经济管理领域不相关的期刊）。
C类期刊:学院认定的经济管理类一般核心期刊。主要来源于中文核心期刊要目（北大2014版中文核心期刊目录）中所罗列的期刊（扣除已列入到A类和B类的期刊）。
二、经济管理学院期刊分类目录
（一）A类中文期刊（32种）
	代码
	期刊种类

	AⅠ

	1. 经济研究

	2. 中国社会科学

	3. 经济学(季刊)

	4. 管理世界

	AⅡ

	1. 中国农村经济

	2. 农业经济问题

	3. 中国农村观察

	4. 会计研究

	5. 金融研究

	6. 审计研究

	7. 世界经济

	8. 中国工业经济

	9. 国际贸易问题

	10. 旅游学刊

	11. 农业技术经济

	12. 管理科学学报

	13. 南开管理评论

	14. 中国软科学

	AⅢ
	1. 中国人口科学

	2. 中国土地科学

	3. 经济科学

	4. 经济学家

	5. 世界经济研究

	6. 世界经济文汇

	7. 国际金融研究

	8. 中国管理科学

	9. 税务研究

	10. 财贸经济

	11. 财政研究

	12. 数量经济技术经济研究

	13. 经济学动态

	14. 管理工程学报

	15. 管理科学

	16. 管理评论

	17. 管理学报

	18. 数理统计与管理

	19. 人口研究

	20. 中国人口、资源与环境

	AⅢ
	21. 系统工程理论与实践

	22. 自然资源学报

	23. 系统工程学报

	24. 系统工程理论方法应用

	25. 科研管理

	26. 情报学报

	27. 公共管理学报

	28. 工业工程与管理

	29. 系统工程

	30. 科学学与科学技术管理

	31. 预测

	32. 研究与发展管理

（二）B类中文期刊
	1外国经济与管理
	2研究与发展管理
	3管理现代化
	4中国行政管理
	5公共管理学报

	6中国科技论坛
	7经济理论与经济管理
	8亚太经济
	9经济体制改革
	10经济管理

	11农业现代化研究
	12宏观经济管理
	13财经科学
	14国际经济评论
	15南开经济研究

	16国际金融研究
	17中国社会经济史研究
	18 软科学
	19经济评论
	20当代经济科学

	21华东经济管理
	22财经问题研究
	23国际贸易
	24宏观经济研究
	25当代财经

	26产业经济研究
	27财经理论与实践
	28经济问题
	29财经论丛
	30经济纵横

	31商业经济与管理
	32经济与管理研究
	33金融论坛
	34保险研究
	35城市问题

	36经济问题探索
	37证券市场导报
	38南方经济
	39现代经济探讨
	40经济经纬

	41国际经贸探索
	42当代经济研究
	43改革
	44农村经济
	45上海金融

	46国际经济合作
	47价格理论与实践
	48经济评论
	49科技与经济
	50审计与经济研究

	51科技进步与对策
	52城市发展研究
	53旅游科学
	54统计研究
	55人口与经济

	56经济社会体制比较
	57中国经济问题
	58林业经济
	59经济地理
	60世界经济与政治

	61中国经济史研究
	62高等农业教育
	63资源科学
	64社会学研究
	65人口学刊

以及其他被CSSCI或CSCD收录的与经济管理领域相关的期刊。
（三）C类中文期刊
北京大学中文核心期刊要目中所罗列的期刊（不包括已列入到A类和B类的期刊）。
其他未尽事宜由院学术委员会负责解释。
三、备注
1．国家级重点重大科研项目是指：国家重点研发计划、国家自然科学基金重点重大项目、国家社会科学基金重点重大项目、教育部哲学社会科学研究重大专项项目、教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目；
2．国家级课题是指：国家自然学科基金、国家哲学社会科学基金、国家科技部下达或委托国家其他部委组织下达的各类课题、教育部新世纪优秀人才项目；
3．部级课题是指：国家各部委下达的课题；国家科技部组织下达的各类课题的子课题（须有正式批号）；教育部人文社会科学重点研究基地重大项目
4．省级课题是指：省科技厅下达的科学技术基金课题或委托省其他厅（局、委）组织下达的各类课题；省社会科学规划基金办公室下达的课题；省教育厅下达的各类重点、重大研究课题及优秀人才支持计划（A类）、创新团队支持计划等。
5．各级奖励认定方法
国家级奖：在国家社科规划基金项目优秀成果奖、高校人文社会科学优秀成果奖、中宣部“五个一工程”奖、国家图书奖、中国图书奖中获奖的成果。
部级奖：在国家各部委和国家新闻出版署举办的评奖活动、宋庆龄基金会奖、霍英东教育基金会研究奖、孙冶方经济科学奖、安子介国际贸易奖、吴玉章人文社会科学奖等。
省级奖：省哲学社会科学成果奖；省科技进步奖。